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INFORMATION 
Nr. 3/juni 2010 

I besparelsernes grimme lys 

 

Besparelser på over 10 mill. kr. er efter al 

sandsynlighed en realitet på skoleområdet i Allerød 

kommune. Det afventer en endelig Byrådsbeslutning 

den 24. juni. 

Forslaget betyder nogle helt gigantiske besparelser på 

vores område. 18 stillinger blev ikke genbesat med 

deraf forringede arbejdsvilkår til følge. 

Det er positivt, at der er undgået direkte afskedigelser. 

Ændringerne i skolernes planlægning på baggrund af 

besparelserne resulterede i, at der skulle forflyttes 

lærere mellem flere skoler med meget kort varsel. 

Allerød Lærerforenings rolle i forbindelse med 

flytning af personale er at sikre, at alle regler 

overholdes. Denne gang blev forflyttelserne besluttet 

på et møde, hvor alle skolelederne var til stede.  

Mødet blev afholdt i vore lokaler med repræsentanter 

fra Kredsstyrelsen som observatører. Derfor kan vi 

skrive, at formalia er blevet overholdt, og vi håber, at 

de involverede lærere vil finde sig godt tilrette på den 

nye arbejdsplads. 

Allerød Lærerforening vil i starten af det nye år 

invitere skolebestyrelserne på de store skoler til et 

møde, hvor vi i fællesskab vil tage stilling til 

besparelserne både for indeværende år men også for 

de kommende tre år. 

 

Overenskomstforhold 

 

Formand og næstformand i kredsstyrelsen har været til 

møder på alle skoler i Allerød og hørt medlemmerne 

ang. krav til OK11. 

Denne gang har skolerne været enige om ”de store 

linjer ” i tilbagemeldingerne - forbedring af reallønnen 

og reguleringsordningen videreføres. Herudover er 

ønsket, at vi ikke selv skal betale for efteruddannelsen, 

vi skal iværksætte hjælp til de unge lærere og fokus på 

sygefravær. 

Kredsstyrelsen tager endelig stilling til tilbagemelding 

til DLF mandag den 21. juni på KS-mødet. 

 

Den nye Lokalaftale skulle være lige på trapperne 
 

 God sommer 

 

Kontorets åbningstider i sommerferien 

 

Kontoret er lukket i uge 27, 28, 29, dog aflyttes telefon 

og mail læses jævnligt.  

I uge 26 er telefonen 48170450 åben tirsdag og 

torsdag kl. 10-12. 

Kredsen kan endvidere kontaktes ved at indtale besked 

eller sende en mail på 032@ dlf.org. 

 

Generelle oplysninger om ferien: 

 

I Allerød Kommune er ferien placeret med 4 uger i juli 

måned – mandag d. 5. juli – fredag d. 30. juli 2010 

samt i efterårsferien. 

 

Omkring ferie 

 

Hvis du kun har været beskæftiget i Allerød Kommune 

i en del af optjeningsåret (f.eks. fra skoleårets start 1. 

august), får du kun ferie med fuld løn for den periode, 

du har været ansat. Du vil altså blive udsat for et 

løntræk for den del af ferien, hvor du ikke har optjent 

ferie fra Allerød Kommune. Hvis du i 2009 har haft et 

andet ansættelsesforhold, så vil du have modtaget et 

feriekort fra din tidligere arbejdsgiver. Det skal du 

have attesteret hos din nuværende arbejdsgiver, når du 

skal holde ferie.  

Nyansatte i 2010 bør søge råd i A-kassen. 

 

Sygdom i forbindelse med ferien 

 

Hvis du er syg på den 1. feriedag (eller hvis du har 

været syg op til ferien og fortsat er syg på den 1. 

feriedag) vil ferien blive suspenderet, og du skal holde 

den på et senere tidspunkt. Hvis du ikke er raskmeldt 

inden hovedferieperioden udløber den 30. september, 

kan du få hovedferien udbetalt. 

Husk at du skal melde dig syg senest ved normal 

arbejdstids begyndelse på den 1. feriedag - spørg 

eventuelt din tillidsrepræsentant inden ferien, hvordan 

du skal melde dig syg, da der kan være aftalt særlige 

regler. 

Hvis du bliver syg i løbet af din ferie, kan din ferie 

eventuelt suspenderes – men der skal være særlige 

omstændigheder, der taler for det. Sygdom i ferien 

betragtes som hovedregel som ferie. 

Er du i tvivl, kan du spørge din tillidsrepræsentant. 

 


